
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

EDITAL  Nº 04/2018 

CONVITE 

 

 
 

O Presidente da UNIÃO NACIONAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 

lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SDS – Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 – CEP: 

70.300-00, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.738.836/0001-37,  

 

RESOLVE: 

 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR com fundamento no disposto no inciso XIII, do Art. 20 da 

Resolução 850 de 28 de fevereiro de 2012 (SESCOOP) o resultado da licitação Convite nº 

04/2018, para Contratação de empresa PJ para prestação de serviços especializados: Consultoria para o 

Desenvolvimento de inovações organizacionais; Assessoria para apoio especializado ás turmas dos 

cursos; Desenvolvimento de vídeos sobre assuntos estratégicos e acompanhamento contínuo do 

PECSOL - Programa de Educação do Cooperativismo Solidário, demandas das ações do Convênio 

04/2017 firmado entre a Unicafes e o SESCOOP, que teve como vencedora do certame a empresa: 

COOPERFRONTEIRA – Cooperativa de Trabalho Fronteira de Prestação de Serviços – CNPJ 

10.442.449/0001-63 com a proposta de preço dos dois lotes no valor de R$50.400,00, sendo para os 

lotes 1 (R$21.600,00) e lote 2 (R$ 28.800,00). 

 

 

Brasília, 17 de abril de 2018. 
 
 
 

 

 
Vanderley Ziger 

Presidente da UNICAFES 


